TARIFFE E CONTRIBUZIONI AREA AMMINISTRATIVA ANNO 2023

SALE IMMOBILI COMUNALI

Denominazione Sala	Tariffa 2022	Nuova
	[G.C. n. 23/2022]	tariffa
Sala Polifunzionale P.zza Fontana	Tariffa applicata: € 18,00/ora Tariffa agevolata forfettaria per massimo 4 ore di	€ 20,00
	utilizzo nell'arco della giornata: € 65,00	€ 70.00
	Utilizzo da parte di partiti e movimenti politici € 100,00 – intera giornata (07:00 – 20:00) € 50,00 – ½ giornata (09:00-14:00_14:00-19:00_19:00_24.00)	€ 200,00 € 100,00
Sale immobile n. 5 Via Gramsci	Non applicata	€ 100,00 Forfettarie

DIRITTI DI SEGRETERIA PER RICERCHE D'ARCHIVIO E PER STIPULA CONTRATTI:

- € 5,00 per ogni nominativo, in caso di certificazioni rilasciate in esenzione dall'imposta di bollo che richiedano la ricerca negli atti d'archivio (punto 6 bis della tabella D) succitata);
- € 5,00 per ogni nominativo, in caso di certificazioni rilasciate in bollo che richiedano la ricerca negli atti d'archivio (punto 6 bis della tabella D) succitata);
- € 0,52 per diritto di originale su: avvisi d'asta per alienazioni, locazioni, appalto di cose e di opere, concessioni di qualsiasi natura (Tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604);
- € 0,52 /facciata per diritto di scritturazione di atti originali di qualsiasi natura (Tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604);

RIMBORSO SPESE

Quota di rimborso spese sui Passaggi di proprietà: Autentica firma su CdP € 10,00

DIRITTO FISSO PER ACCORDI DI SEPARAZIONE CONSENSUALE, RICHIESTA CONGIUNTA DI SCIOLGLIMENTO O CESSAZIONE EFFETTI CIVILI DEL MATRIMONIO NONCHE' DI MODIFICA DELLE CONDIZIONI DI SEPARAZIONE O DI DIVORZIO CONCLUSI INNANZI ALL'UFFICIALE DELLO STATO CIVILE

- € 16,00 (da adeguare in base alle normative vigenti)

TARIFFA SERVIZIO FOTOTESSERA AI FINI DEL RILASCIO DELLA CARTA D'IDENTITA'

- € 5,00.=
- Gratuito per bambini da 0 a 12 mesi

<u>DIRITTI PER IL RILASCIO O RINNOVO DELLA CARTA D'IDENTITA'</u> (modello cartaceo):

- € 0,26 per diritti di segreteria per il rinnovo o rilascio carta d'identità di cui alla tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604;
- € 5,16 diritto fisso per il rilascio della Carta d'identità (art. 11 norme speciali in calce alla tabella D) della Legge 8/6/1962 n. 604;
- € 0,58 rimborso spese

DIRITTI PER IL RILASCIO O RINNOVO DELLA CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA:

Corrispettivo ministeriale – diritto fisso € 16,79
Diritti Segreteria € 0,26
Diritto fisso carta identità € 5,16

Totale € 22.21

Sentito all'uopo il Sindaco <u>l'importo complessivo finale viene arrotondato per difetto ad €</u> <u>22.00</u>

DIRITTI PER IL RILASCIO DI COPIA DELLE LISTE ELETTORALI:

Diritto fisso
 Costo aggiuntivo per ogni nominativo (su cartaceo)
 Costo aggiuntivo per ogni nominativo (su supporto informatico)
 € 100,50
 € 0,20
 € 0,15

N.B. Le liste elettorali possono essere rilasciate in copia solo per finalità di applicazione della disciplina in materia di elettorato attivo e passivo, di studio, di ricerca statistica, scientifica o storica, o carattere socio-assistenziale o per il perseguimento di un interesse collettivo o diffuso, così come previsto dall'art. 51 del D.P.R. n. 223 del 20/03/1967 e succ. modificazioni.

<u>DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA PER DIRITTO DI ACCESSO DOCUMENTI RISALENTI AD OLTRE 10 ANNI DALLA RICHIESTA :</u>

- € 60,00

TARIFFE RELATIVE AGLI SPAZI PUBBLICITARI DIFFERENZIATE A SECONDA DELLA LORO COLLOCAZIONE ALL'INTERNO DEL NOTIZIARIO INTITOLATO "CONFLUENZE", A TITOLO DI SPONSORIZZAZIONE, NEL MODO SEGUENTE:

TIPOLOGIA DI SPAZIO	COSTO PER 1 NUMERO	COSTO PER 6 NUMERI
Spazio in copertina a sinistra della testata dimensioni: H 4 cm x L 3,5 cm	€ 100,00 + IVA	€ 500,00 + IVA
Spazio nelle pagine interne a fondo pagina dimensioni: H 3,5 cm x L 9,5 cm	€ 60,00 + IVA	€ 300,00 + IVA
Spazio nelle pagine interne a fondo pagina dimensioni: H 3,5 cm x L 19 cm	€ 100,00 + IVA	€ 500,00 + IVA

TARIFFE CIMITERIALI

DENOMINAZIONE	TARIFFA RESIDENTI	TARIFFA NON RESIDENTI (incremento 50%)	DURATA DELLA CONCESSIONE
CAPPELLE	€ 25.000,00	€ 37.500,00	cinquantennale
OSSARI: - ultime due file in alto - altre file	€ 200,00 € 400,00	€ 300,00 € 600,00	cinquantennale
LOCULI 1° E 4° FILA	€ 2.500,00	€ 3.750,00	cinquantennale
LOCULI 2° E 3° FILA	€ 3.000,00	€ 4.500,00	cinquantennale
LOCULI 5° FILA	€ 2.000,00	€ 3.000,00	cinquantennale

TOMBE	€ 800,00	€ 1.200,00	ventennale
di nuova concessione	a posto orizzontale	a posto orizzontale	
TOMBE	€ 400,00	€ 600,00	decennale
PROLUNGAMENTO	a posto orizzontale	a posto orizzontale	
delle concessioni			
scadute per ulteriori			
anni 10			

LOCULI NUOVA COSTRUZIONE

DENOMINAZIONE	TARIFFA RESIDENTI	TARIFFA NON RESIDENTI (incremento 50%)	DURATA DELLA CONCESSIONE
LOCULI 1° E 4° FILA	€ 3.400,00	€ 5.100,00	cinquantennale
LOCULI 2° E 3° FILA	€ 4.000,00	€ 6.000,00	cinquantennale
LOCULI 5° FILA	€ 3.000,00	€ 4.500,00	cinquantennale

OSSARI NUOVA COSTRUZIONE

DENOMINAZIONE	TARIFFA RESIDENTI	TARIFFA NON RESIDENTI	DURATA DELLA CONCESSIONE
Ultime due file	€ 400,00	€ 600,00	cinquantennale
Altre file	€ 600,00	€ 1.000,00	cinquantennale

Si demanda alle disposizioni di cui al "Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e gestione servizi cimiteriali" relativamente alle retrocessioni dei manufatti

CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CON RITO CIVILE

Si richiama il Regolamento approvato dal C.C. con atto n. 60 del 23/11/2012, e precisamente:

- i matrimoni di cittadini residenti (anche uno solo dei due) celebrati nelle sedi di cui all'art. 2, commi 1 e 3 e negli orari di servizio dell'Ufficio di Stato Civile sono gratuiti;
- i matrimoni di cittadini residenti (anche uno solo dei due) celebrati nelle sedi di cui all'art. 2, commi 1 e 3 e fuori dall'orario d'ufficio o in giornata festiva, come definita nel precedente art.3 sono soggetti alla tariffa forfettaria di € 100,00;

- i matrimoni di cittadini non residenti celebrati nelle sedi di cui all'art. 2, commi 1 e 3 e negli orari di servizio dell'Ufficio di Stato Civile sono soggetti alla tariffa forfettaria di € 150,00;
- i matrimoni di cittadini non residenti celebrati nelle sedi di cui all'art. 2, commi 1 e 3 e fuori dall'orario d'ufficio o in giornata festiva, come definita nel precedente art.3 sono soggetti alla tariffa **forfettaria di € 200,00**.

RIMBORSO SPESE PER IL RILASCIO DI FOTOCOPIE AL PUBBLICO E STAMPA IN BIANCO E NERO DA CHIAVETTA USB (se superiori a n. 4 copie). NON VERRANNO EFFETTUATE COPIE DI NUMERO INFERIORE

- € 0,50 formato A/4 fronte

- € 1,00 formato A/4 fronte/retro

- € 1,00 formato A/3

- € 1,50 formato A/3 fronte/retro